

证券代码：002518 证券简称：科士达 公告编号：2017-003

深圳科士达科技股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入(元)	1,739,915,596.11	1,526,483,093.46	13.98%
营业利润(元)	307,639,747.30	260,400,293.57	18.14%
利润总额(元)	332,377,028.10	269,169,485.38	23.48%
归属于上市公司股东的净利润(元)	293,888,842.31	233,415,925.35	25.91%
基本每股收益 (元/股)	0.66	0.53	24.53%
加权平均净资产 收益率	15.98%	14.28%	1.70%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产(元)	2,829,381,128.25	2,524,749,952.58	12.07%
归属于上市公司股 东的所有者权益 (元)	1,967,886,155.24	1,740,224,608.99	13.08%
股本(元)	445,321,380.00	296,934,680.00	49.97%
归属于上市公司股 东的每股净资产 (元)	4.42	5.86	-24.57%

二、经营业绩和财务状况简要说明

报告期内，公司全力推动数据中心一体化产品、光伏新能源产品、电动汽车充电桩三大核心业务板块发展，借力国家产业政策支持，并通过公司不断完善的营销体系、供应链体系及研发体系的有利支撑，实现了公司2016年经营业绩持续稳定增长。

报告期内，公司实现营业总收入173,991.56万元，比上年同期增长13.98%；实现营业利润30,763.97万元，比上年同期增长18.14%；实现利润总额33,237.70万元，比上年同期增长23.48%；实现归属于上市公司股东的净利润29,388.88万元，比上年同期增长25.91%。以上各项业绩指标增长的原因主要是报告期内公司三大核心业务发展保持良好态势，通过产品结构优化调整，数据中心一体化产品中毛利率较高的中大功率UPS产品、精密空调产品在销售收入的比重逐步增加；由于市场份额不断增大和产业政策大力支持，光伏新能源产品、电动汽车充电桩收入增速加快。

报告期内，公司股本同比增加49.97%，主要是根据2015年度股东大会决议，公司实施了资本公积转增股本，实施后公司总股本增加至445,402,020股；同时，根据第三届董事会第二十五次会议决议，公司完成对已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的回购注销，回购注销完成后公司总股本减少至445,321,380股。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2016年度业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预告不存在重大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳科士达科技股份有限公司

董事会

二〇一七年二月二十四日